
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  
 ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Αριθμ. 121697 
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 275597/18.09.2023 
απόφασης του Υπουργού Υποδομών και Μετα-
φορών «Ορισμός Προέδρου, Αναπληρωτή Προ-
έδρου και μελών του Συμβουλίου του Εθνικού 
Οργανισμού Διερεύνησης Αεροπορικών και Σι-
δηροδρομικών Ατυχημάτων και Ασφάλειας Με-
ταφορών (Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 988).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 5014/2023 «Θεσμικό πλαίσιο για τη διερεύ-

νηση αεροπορικών και σιδηροδρομικών ατυχημάτων 
για την ασφάλεια των μεταφορών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 14) και ειδικότερα των άρθρων 4 και 5 αυτού,

β) του π.δ. 59/2004 «Έγκριση του κανονισμού εσωτερι-
κής λειτουργίας της επιτροπής διερεύνησης ατυχημάτων 
και ασφάλειας πτήσεων και οργανισμός της μονάδας 
μελετών και διερεύνησης αεροπορικών ατυχημάτων και 
συμβάντων» (Α’ 50), 

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), 

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131), 

ε) των άρθρων 76-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-
κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.63/2005, 
Α’98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και το γεγονός ότι από 

την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού,

ζ) του π.δ.27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

η) του π.δ.123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151). 

2. Την υπό στοιχεία Υ7/19.03.2025 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Κωνσταντίνο Κυ-
ρανάκη» (Β’ 1365).

3. Την υπ’ αρ. 275597/18.09.2023 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Ορισμός Προέδρου, 
Αναπληρωτή Προέδρου και μελών του Συμβουλίου του 
Εθνικού Οργανισμού Διερεύνησης Αεροπορικών και Σι-
δηροδρομικών Ατυχημάτων και Ασφάλειας Μεταφορών 
(Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 988), όπως αυτή τροποποι-
ήθηκε με τις υπ’ αρ. 93051/29.03.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 297) και 
217388/13.11.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1295) αποφάσεις. 

4. Την υπ’  αρ. 72135/29.04.2025 απόφαση του 
Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών «Αποδοχή παραίτησης Αναπληρωτή 
Προέδρου του Συμβουλίου του Εθνικού Οργανισμού 
Διερεύνησης Αεροπορικών και Σιδηροδρομικών Ατυ-
χημάτων και Ασφάλειας Μεταφορών (Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 486).

5. Την ανάγκη διορισμού νέου Αναπληρωτή Προέδρου 
του Συμβουλίου του Εθνικού Οργανισμού Διερεύνησης 
Αεροπορικών και Σιδηροδρομικών Ατυχημάτων και 
Ασφάλειας Μεταφορών (Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.).

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 275597/18.09.2023 απόφα-
ση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ορισμός 
Προέδρου, Αναπληρωτή Προέδρου και μελών του Συμ-
βουλίου του Εθνικού Οργανισμού Διερεύνησης Αεροπο-
ρικών και Σιδηροδρομικών Ατυχημάτων και Ασφάλειας 
Μεταφορών (Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 988), ως προς 
το μέρος που αφορά το υπό στοιχείο β), Αναπληρωτής 
Πρόεδρος, και ορίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 923

3591

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3592 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 923/28.07.2025

Τη Σοφία Σωτηροπούλου του Γεωργίου, πρώην Πρό-
εδρο Εφετών, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 571452, ως Αναπληρωτή 
Πρόεδρο του Συμβουλίου του Εθνικού Οργανισμού  
Διερεύνησης Αεροπορικών και Σιδηροδρομικών Ατυχη-
μάτων και Ασφάλειας Μεταφορών, (Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.), για 
το υπόλοιπο της θητείας.

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 275597/ 
18.09.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ.  988) απόφαση του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών, όπως αυτή τροποποιήθη-
κε με τις υπ’ αρ. 93051/29.03.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 297) και 
217388/13.11.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1295) αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Ιουλίου 2025

Ο Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΧΡΙΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  
ΔΗΜΑΣ ΚΥΡΑΝΑΚΗΣ

 

Αριθμ. 122153/Φ.2.5  
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 20065/Φ.2.5/ 
19.01.2024 απόφασης «Συγκρότηση των Τμημά-
των Α ’και Β’ του Τεχνικού Συμβούλιου Κατασκευ-
ών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  60) όπως τροποποιήθηκε με τις υπό 
στοιχεία 123713/Φ.2.5./17.05.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 537) 
και 57945/Φ.2.5/02.04.2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 389) όμοιες. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 3 του άρθρου 5 της υπ’ αρ. 80855/5439/ 

06.08.1992 κοινής απόφασης των Υπουργών Προεδρίας 
της Κυβέρνησης, Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημο-
σίων Έργων και του Υφυπουργού Περιβάλλοντος, Χωρο-
ταξίας και Δημοσίων Έργων «Περιορισμός συλλογικών 
οργάνων του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων» (Β’ 573), 

β. των παρ. 13 και 16 του άρθρου 174 του ν. 4412/2016 
«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»  
(Α’ 147), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 87 του 
ν. 4782/2021 (Α’36),

γ. των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), καθώς και το γεγο-
νός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

ε. της παρ. 10α του άρθρου 4 του ν. 3481/2006 «Τροπο-
ποιήσεις στη νομοθεσία για το Εθνικό Κτηματολόγιο, την 
ανάθεση και εκτέλεση συμβάσεων έργων και μελετών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 162),

στ. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’151),

ζ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), ιδίως δε της 
παρ. 1 του άρθρου 9 αυτού,

η. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

θ. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

ι. της υπ’ αρ. 777/21.03.2025 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Υποδομών και Μεταφορών, Νικόλαο Ταχιάο» (Β’ 1392),

ια. της υπ’  αρ. 125683/21.04.2022 απόφασης του 
Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών και Μετα-
φορών «Σύσταση, Συγκρότηση και καθορισμός αρμοδι-
οτήτων α) του Τεχνικού Συμβουλίου Έργων και Μελετών 
εποπτευόμενων φορέων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και β) των δύο (2) Τμημάτων του Τεχνικού 
Συμβούλιου Κατασκευών του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 349), όπως τροποποιήθη-
κε με τις υπ’  αρ. 362532/16.11.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1096), 
89949/21.03.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ.  301) και υπό στοιχεία 
303291/Φ.2.5/11.10.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1096) όμοιες,

ιβ. της υπό στοιχεία 20065/Φ.2.5/19.01.2024 απόφα-
σης «Συγκρότηση των Τμημάτων Α ’και Β’ του Τεχνικού 
Συμβούλιου Κατασκευών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 60) όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπό στοιχεία 123713/Φ.2.5./17.05.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 537) και 
57945/Φ.2.5/02.04.2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 389) όμοιες. 

2. Την υπ’ αρ. 15/31.03.2025 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Υπο-
δομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 337), αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 20065/Φ.2.5/ 
19.01.2024 απόφασης «Συγκρότηση των Τμημάτων Α’ και 
Β’ του Τεχνικού Συμβούλιου Κατασκευών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 60) όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 123713/Φ.2.5./17.05.2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 537) και 57945/Φ.2.5/02.04.2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 389) 
όμοιες, αντικαθιστώντας:

α. Την περ. α. της παρ. Β., λόγω ανάθεσης καθηκόντων 
Γενικού Γραμματέα Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών στον τεχνικό υπάλληλο Δημήτριο 
Αναγνώπουλο του Γεωργίου, ως εξής:

«α. την Ευγενία Καλοφωλιά του Αναστασίου (Α.Δ.Τ.  
ΑΜ 575030) τεχνική υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
με Α’ βαθμό της Γενικής Γραμματείας Υποδομών με ανα-
πληρώτρια την Μαρία Ανθούλη του Φιλοποίμενος (Α.Δ.Τ. 
Α 01312283) τεχνική υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
Α’ βαθμό της Γενικής Γραμματείας Υποδομών,»

β. Το προτελευταίο εδάφιο της παρ. Β. ως εξής:
«Ορίζουμε Πρόεδρο από τα μέλη του Συμβουλίου, την 

Ευγενία Καλοφωλιά του Αναστασίου με αναπληρώτρια 
την Μαρία Ανθούλη του Φιλοποίμενος».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3593Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 923/28.07.2025

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοι-
χεία 20065/Φ.2.5/19.01.2024 απόφαση «Συγκρότηση 
των Τμημάτων Α΄και Β΄ του Τεχνικού Συμβούλιου Κα-
τασκευών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 60), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό 
στοιχεία 123713/Φ.2.5./17.05.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 537) και 
57945/Φ.2.5/02.04.2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 389) όμοιες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Ιουλίου 2025

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός 

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3594 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 923/28.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*14009232807250004*


		2025-07-29T08:32:33+0300




